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[Fjul Schlüter.] 
til at fastsætte næsten alt af interesse om 
både de lokale registre og centralregistret. 
I og for sig vil ministeren, dersom lovfor- 
slaget vedtages, kunne gøre næsten, som det 
passer ham, i forbindelse med disse registre, 
og jeg vil da gerne nævne, at jeg ville 
finde det naturligt, om vi i folketingsudval- 
get så nærmere på, om vi i lovteksten kunne 
indsnævre den ramme, inden for hvilken 
ministeren frit kan bevæge sig. Det er jo i 
og for sig altid en naturlig folketingsopgave 
at påse, at man ikke giver ministre større 
bemyndigelser end absolut høj est nødvendigt. 

J'eg: tror, det vil være nyttigt med en 
udvalgsbehandling, som jeg beder om dels 
for at se på en række af de synspunkter, 
jeg her har redegjort for, dels for at give de 
kommunale organisationer lejlighed til at 
blive hørt i udvalget. Disse spørgsmål ved- 
rører jo i høj grad kommunerne, og jeg 
synes ikke, at vi trygt kan behandle dette 
lovforslag her i tinget uden at have haft 
lejlighed til en grundig drøftelse med kom- 
munernes repræsentanter. 

1 øvrigt kan jeg tilsige mit partis med- 
virken til en velvillig behandling af lov- 
forslaget. 

Kjær Rasmussen: Vi skal jo skynde os 
at være færdige med dette lovforslag, 
indenrigsministeren vil gerne have det 
igennem inden jul, så der er jo ikke megen 
tid at snakke væk. Jeg skal derfor gøre det 
kort. Vi kan naturligvis kun glæde os over, 
at man nu vil have lov om oprettelse af 
folkeregistre afskaffet. Det forekommer ri- 
meligt, da dele af dens bestemmelser er 
uden reelt indhold. 

Vi kan i princippet tilslutte os oprettelsen 
af det centrale personregister, CPR, spe- 
cielt naturligvis fordi det åbner muligheder 
for mere rationelle metoder i administra- 
tionen. Men når vi nu taler rationalisering, 
vil jeg da gerne påpege, at vi egentlig burde 
rationalisere helt i bund og afskaffe kirke- 
bogen, således at folk henvender sig på 
folkeregistret og meddeler fødsel i stedet 

, for hos kordegnen. Så vidt jeg er orienteret, 
er strukturkommissionen under kirkemini- 
steriet ikke fremmed for tanken. 

Og så må jeg også lige tilføje: jeg kan 
ikke undlade at søge afkræftet, at grosserer 
A. Nielsen og hans kumpaner vil få adgang 

til CPR. Jeg håber, ministeren formår at 
holde dem stangen. De har en forbistret 
evne til at mase sig på alle vegne. 

I øvrigt skal vi vel lige have bekræftet, 
at strafferegistret ikke skal køres ind på 
personregistret. Jeg kan til slut tilsige mit 
partis vilje til en velvillig udvalgsbehand- 
ling. 

Anden næstformand (Thestrup): Jeg må 
påtale brugen af ordet 홢kumpaner" om 
medhjælpere for forskellige mennesker. 

Bilgrav-Nielsen: Det radikale venstre har 
givet sin tilslutning til, at der i finansloven 
for indeværende finansår er bevilget et 
beløb på 3,3 mill. kr. til forberedelse af 
oprettelsen af et centralt personregistre- 
ringsapparat, og heri ligger der jo et tilsagn 
om, at vi kan medvirke til et sådants op- 
rettelse. Jeg skal derfor nøjes med ganske 
få bemærkninger til lovforslaget her. 

Jeg har også bemærket, at der i forslaget 
er store bemyndigelser til ministerfin. no' 
må måske have lov at gøre den bemærk- 
ning, at jeg finder, ministeren er meget 
beskeden, når han i bemærkningerne til lov- 
forslaget siger, at han har fundet det rime- 
ligt dog at nævne det centrale register i dette 
lovforslag. 

Jeg kan tilslutte, mig de bemærkninger, 
der er anført fra de øvrige ordføreres side 
om vigtigheden af, at vi i udvalget får en 
grundig drøftelse af både indretningen, ud- 
nyttelsen og i særdeleshed tilsynet, fordi jeg 
tror, det er væsentligt, at vi her holder fast 
ved, at vi må sikre os, at det omfattende 
apparat, der bliver tale om i dette central- 
register, ikke kommer uvedkommende i 
hænde. Jeg ved nok, at et sådant system 
vel dårligt kan udnyttes, medmindre man 
har et apparatur til at udnytte det igen- 
nem, men det ville ikke være rart, hvis 
firmaer eller andre forsøgte at sætte ind 
med en bestemt reklame måske over for en 
bestemt aldersgruppe; det ville være et godt 
sted at henvende sig til centralregistret, hvis 
man havde et sådant ønske. 

Jeg håber, vi får en tilbundsgående drøf- 
telse af disse ting i et udvalg, og jeg håber, 
at spørgsmålet om registreringsrådets be- 
føjelser også må undergå en grundig behand- 
ling. Jeg skal tilsige radikal velvilje over for 
forslaget. 


